
Petra Kosová DiS. 

Jiří Nováček ml. 

 



 Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina má 

13 RZP posádek 

 

Oblast Pelhřimov má 3  posádky RZP 

   - Počátky 

   - Kamenice nad Lipou 

   - Pacov 



 

 

 

1. Záchranář krátce uvede RV lékaře do 

situace   ( např. ,, Jsme u 80leté paní, 

která je dušná, při vědomí, plně 

orientovaná..‘‘) 

2. Velmi stručně popíše základní anamnézu 

k nynějšímu onemocnění, je-li nějaká        

(Diabetes Mellitus, stav po IM …) + trvalá 

medikace ( Warfarin, Antihypertenziva ..) 

 



 

3.  Nynější onemocnění : 

       - subjektivní obtíže ( např. bolest na hrudi,     

         dušnost, bolest hlavy … ) 

       - doba trvání 

       - dynamika potíží – stálý stav 

                                  - postupné zhoršení 

                                  - prudké zhoršení    



  

4. Základní fyziologické funkce ( TK, pulz, 

     SpO2, glykémie, TT ) 

   



 5. Pokud nastala změna ( bradykardie,   

     tachykardie, arytmie, bolest na hrudi ). 

      - výsledek natočeného 12 – EKG,    

        konzultace s kardio – lékařem v Jihlavě  

 6. Otevřená otázka : další postup, podání 

      medikace ( jaké ? ), směřování pacienta 

      event. dojezd lékaře  



 Pokud je indikován dojezd lékaře na místo, 

požadavek na vyslání RV posádky musí být 

včasný, ihned po zhodnocení situace na místě, 

především pokud selhává jedna ze životních 

funkcí !!! 



  Počet zákroků v systému RV    

od 1.9.2011 do 31.8. 2012          

pro oblast Pelhřimov : 



RZP 
Kamenice 

RZP      
Počátky 

RZP        
Pacov 

561 

731 

935 

52 81 110 

Počet výjezdů 

Počet výjezdů RZP 

Počet výjezdů ve spolupráci s RV 



Úrazy 

Kolaps 

Hypertenze 

CMP AKS 

Nejčastější Dg.RZP ve spolupráci s RV 



RZP 
Kamenice    
(KPCR 5) 

RZP     
Počátky     

(KPCR 18) 

RZP             
Pacov         

(KPCR 14) 

2 

14 
11 

3 

4 

3 

Neúspěšná KPCR Úspěšná KPCR 



 

    

   Pokud se dodržují jednoduché postupy,        

při telefonické konzultaci s RV lékařem 

snižuje se stres. 




